
Informace o změně ceny obědů od 1.1.2023 

Z důvodů neustále se zvyšujících cen potravin (surovin), zvyšujeme o 5,-Kč cenu oběda. 

Oběd zahrnuje: 

➢ polévku, hlavní chod (výběr ze dvou možností), ovocný nápoj, doplněk salát, kompot, 

ovoce, dezert. 

Změna ceny obědů od 1. 1. 2023 z důvodů rostoucích cen potravin: 

Cena pro strávníky věkové skupiny 7 - 10 let činí Kč 33,00/ nedotovaná cena 87,- 

Cena pro strávníky věkové skupiny 11 - 14 let činí Kč 35,00/ nedotovaná cena 99,- 

Cena pro strávníky věkové skupiny 15 - 18 let činí Kč 43,00/ nedotovaná cena 123,- 

Cena pro zaměstnance školy činí Kč 43,00 bez příspěvku FKSP.  (16,- + 27,-FKSP) 

Cena pro cizí strávníky činí Kč 123,00 (smluvní cena). 

Cena oběda se může během roku změnit. 

 

Upozornění pro strávníky 

Pro dobré hospodaření, žádám strávníky a zákonné zástupce strávníků, aby v případě 
nepřítomnosti ve škole, včas odhlásili oběd, a to nejpozději do 8.00 hodin daný den. 

Obědy lze odhlásit několika způsoby: 

➢ osobně u vedoucí ŠJ v kanceláři  
➢ telefonicky u vedoucí ŠJ 720 071 137 
➢ na mailu  Radka.Lucanova@zskjerabka-rce.cz 

➢ na Edupage zprávou pro Lučanová Radka 

➢ den předem po internetu na www.strava.cz 

Školní obědy jsou dotované ze státního rozpočtu, a žák na ně má nárok pouze 

za přítomnosti ve škole a 1. den nemoci, kdy si jej lze v jídelně vyzvednout a 

odnést v jídlonosiči. Na následující dny, tj. od druhého dne nemoci, se 

zvýhodnění na obědy nevztahuje, a proto je nutné obědy vždy odhlásit! V 

případě, že žák není na další dny nemoci řádně odhlášen, je povinnost 

zákonného zástupce uhradit tyto obědy v plné výši, tedy i s režijními a 

mzdovými náklady + náklady na potraviny. Oprávněnost odběru dotované 

stravy podléhá státní kontrole. 

mailto:Radka.Lucanova@zskjerabka-rce.cz
http://www.strava.cz/

